
  
  

 

Strana 1 (celkem 1) 

 

   
Městský úřad Otrokovice e-mail: epodatelna@muotrokovice.cz web: www.otrokovice.cz 

nám. 3. května 1340 ústředna: 577 680 111 IČ: 00284301 

765 02  OTROKOVICE fax: 577 933 369 ID datové schránky:                 jfrb7zs 

 

 

 

 

 

  
VAŠE ZNAČKA:   

Krajský úřad Zlínského kraje 
odbor Krajský stavební úřad 
oddělení územního plánování  
tř. T. Bati 21 
761 90 ZLÍN 

ČÍSLO JEDNACÍ: OTRK/KTAJ/16559/2025/zenahlik 
SPISOVÁ ZNAČKA: OTRK/KTAJ/3239/2025/zenahlik 
VYŘIZUJE: Mgr. Radana Zenáhlíková 
TELEFON: 577680400 
E-MAIL: zenahlikova@muotrokovice.cz 
DATUM: 05.03.2025 

  

 
 
 
Vážení, 
 
dne 17.02.2025 jsme obdrželi písemnost s názvem Námitka podjatosti, stížnost na nesprávný a nezákonný 
úřední postup, ve které

  ve  věci  týkající  se  pořizování  změny č. 2 Územního   plánu obce 
Tlumačov, namítá podjatost celého Městského úřadu Otrokovice a jmenovitě pak Mgr. Anny Liberové a Mgr. 
Radany Zenáhlíkové a stěžuje si na nesprávný a nezákonný úřední postup. 
  
Dne 18.02.2025   byl na  základě této podané  námitky podjatosti ve věci   pořizování změny č. 2 Územního 
plánu Tlumačov v souladu s § 37 odst. 3 správního řádu vyzván k upřesnění rozsahu této 
námitky vzhledem  k  tomu,   že z jeho předloženého podání  nebylo  zcela  zřejmé, zda namítaná podjatost 
směřuje výhradně vůči konkrétním úředním osobám v podání  jmenovitě uvedeným, nebo zda  je  namítána 
podjatost celého Městského úřadu Otrokovice jako správního orgánu,  tedy  všech osob, které městský úřad 
tvoří,  včetně starostky města   (tzv. systémová podjatost),   jak je naznačeno v závěru předmětného podání. 
Toto upřesnění  bylo  potřebné  z hlediska  zvolení  správného  procesního  postupu a příslušného služebně 
nadřízeného pro rozhodování o této námitce. 
 
Dne 21.02.2025 jsme obdrželi ze strany reakci na naši výzvu ze dne 18.02.2025, ve 
které je upřesněna námitka podjatosti  v  tom smyslu,   že   dle jeho názoru,  podjaté  jsou  všechny osoby 
zařazené do Městského úřadu Otrokovice, včetně starostky města. 
 
Vzhledem   k  výše  uvedenému  Vám předmětné písemnosti s jejich přílohami předáváme v souladu  s § 14 
odst. 3 správního řádu s odkazem na Závěr č. 63 ze zasedání poradního sboru ministra vnitra ke správnímu 
řádu  ze  dne 26. 11. 2007  k  vyřízení   námitky  podjatosti  proti  starostce  města Otrokovice v souvislosti s 

předmětným řízením - pořizování změny č. 2 Územního plánu obce Tlumačov. 

 

 
Mgr. Radana Zenáhlíková 
 
 

 

 

 

Přílohy 

    tajemnice městského úřadu 
 

 




